
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Lucena

Núm. 1.134/2018

Anuncio de Formalización del Contrato del Servicio de Logope-

dia para el Centro Municipal de Atención Infantil Temprana

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Lucena (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Con-

tratación.

c) Número de expediente: SE-31/17.

d) Perfil del contratante: www.aytolucena.es/sede/perfil_del _

contratante

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.

b) Descripción: Logopedia para el Centro Municipal de Aten-

ción Infantil Temprana.

c) CPV: 85312510-7.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi-

cial de la Provincia.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de enero de

2018.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato:

162.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 18,00 euros, exento IVA, por hora de servicio

prestada. Importe total: 18,00 euros, por hora de servicio presta-

da.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de marzo de 2018.

b) Fecha de formalización del contrato: 28 de marzo de 2018.

c) Contratista: Jorge Roldán Garrido.

d) Importe de adjudicación: 15,00 euros, exento IVA , por hora

de servicio prestada.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria:

• Impartición de curso formativo sobre terapia miofuncional y ta-

ller formativo sobre estimulación en habilidades ligüísticas, pre-

lenguaje e inicio del lenguaje.

• Realización de taller formativo sobre sistemas alternativos y/o

aumentativos de comunicación.

• Dedicación de 60 horas anuales para la atención indirecta y

reuniones periódicas.

• Adscripción al Convenio Colectivo general de centros y servi-

cios de atención a personas con discapacidad.

Lucena, a 3 de abril de 2018. Firmado electrónicamente: El Al-

calde, Juan Pérez Guerrero.

Jueves, 12 de Abril de 2018 Nº 70  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2018-04-12T07:35:48+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




